АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

       БЕРЕСТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

     НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
         ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         24.07.2017 № 34-п

             с.Берестовка

«Об улучшении состояния источников наружного противопожарного водснабжения на территории муниципального образования Берестовский сельсовет.»
       В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», а также во исполнении приказа Центрального регионального центра МЧС России от 11.07.2017 №515 «Об итогах весенней проверки источников наружного противопожарного водоснабжения» и приказа Главного Управления МЧС России по Оренбургской области от 06.04.2017 №240 «Об организации контроля за наружными системами противопожарного водоснабжения на территории Оренбургской области»

1. Утвердить перспективный план мероприятий по улучшению состояния источников наружного противопожарного водоснабжения на территории муниципального образования ерестовский сельсовет  на 2018-2020 годы (согласно приложению)

2. Принять меры по:

- устранению неисправностей источников наружного противопожарного водоснабжения и оборудованию их указателями установленного образца;

- беспрепятственному доступу подразделений пожарной охраны к источникам наружного противопожарного водоснабжения, расположенных на территории сельсовета, для забора воды, необходимой для тушения пожаров, а также для осуществления проверки их технического состояния.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

          4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
          5. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации.
Глава администрации                                                            Т.Д.Местюкова

                                                                                                                 Приложение

к постановлению администрации

                                                                                               Берестовского  сельсовета

                                                                                               от 24.07.2017  № 34-п

Перспективный план мероприятий по улучшению состояния источников наружного противопожарного водоснабжения муниципального образования Берестовский сельсовет на 2018-2020 годы

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сумма  затрат,

ответственный исполнитель
	Сумма  затрат,

ответственный исполнитель
	Сумма  затрат,

ответственный исполнитель

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1.
	Очистка противопожарных водоемов:
с. Берестовка
ул.Старая

	5 000 рублей

Администрация МО
	5 000 рублей

Администрация МО
	5 000 рублей

Администрация МО

	2.
	Очистка противопожарных водоемов:
п. Плодородный

ул. Центральная
	5 000 рублей

Администрация МО
	5 000 рублей

Администрация МО
	5 000 рублей

Администрация МО

	3.
	Очистка люков пожарных гидрантов от грязи, льда и снега

	Администрация МО
	Администрация МО
	Администрация МО

	4.
	Осмотр пожарных гидрантов с целью проверки обеспечения беспрепятственного проезда к нему

	Администрация МО, ДПК
	Администрация МО, ДПК
	Администрация МО, ДПК

	5.
	Подготовка источников наружного противопожарного водоснабжения к условиям эксплуатации в весенне-летний и  осенне-зимний период

	1 раз в полугодие
	1 раз в полугодие
	1 раз в полугодие

	6.
	Установка пожарного гидранта по адресу

 п. Хлебовка, ул. Центральная
	Сентябрь
50 000 рублей